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DEMOKRATIDEKLARATIONEN 
ÅTAGANDEN GÖTEBORGS UNIVERSITET 
Organisationens interna åtagande (Hur ska organisationen arbeta med demokrati inom den 
egna organisationen?) 

Vid Göteborgs universitet finns många starka forsknings- och utbildningsmiljöer kring demokrati. För 
att knyta samman dessa och utveckla interna nätverk genomförs regelbundet seminarier organiserade 
med stöd av universitetets verksamhet vid Jonsereds herrgård.  

Organisationens externa åtagande (Hur ska aktören arbeta med demokrati gentemot externa 
målgrupper?) 

Göteborgs universitet är en bärande samverkanspartner kring utnämningen av Göteborg som 
UNESCO City of Literature med tydlig inriktning mot demokrati och hållbarhetsfrågor enligt Agenda 
2030. Göteborgs universitet samverkar med Länsstyrelsen Västra Götalands län, Västra 
Götalandsregionen och Göteborgs Stad kring satsningen ”Demokratilyft för framtiden”. Internationellt 
orienterade seminarier, dialogserier och panelsamtal genomförs av Göteborgs universitet inom projekt 
som “Freedom of Expression – Strategies for the Future”, ”Demokrati & läsning” och inom satsningar 
som en serie Demokratimiddagar anordnade av Globala Torget. Under 2022 kommer Göteborgs 
universitet att i samarbete med Västra Götalandsregionen arbeta för att möta behovet av ökad 
kunskap inom det för demokratin centrala området Medie- och informationskunnighet. 

Organisationens kommunikativa åtagande (Vad ska kommuniceras och till vem?) 

Kommunikativt åtagande: Göteborgs universitet avser att stärka kommunikationen kring 
demokratiforskning genom att bland annat öka samverkan med offentlig sektor, gymnasieskolor och 
civilsamhällets organisationer. I samarbete med Stiftelsen Torgny Segerstedts Minne 
uppmärksammas och kommuniceras frågan om yttrandefrihet genom samverkan kring gästprofessur 
och i samband med utdelandet av Frihetstonen och Frihetspennan. I samarbete med organisationen 
Göteborgskvinnor i rörelse och Folkuniversitetet anordnades i september 2021 en konferens på temat 
”Demokratijubileum – 100 år av kvinnlig rösträtt” och senare i höst anordnas en Demokratimässa på 
universitetet för att tillsammans med gymnasieelever arbeta med demokratirelaterade frågor. Liknande 
arrangemang kommer att anordnas även framöver som ett led i kommunikationen kring universitetets 
roll att verka för ett hållbart samhälle vilket framgår av visionen ”Ett universitet för världen” 


